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Investigadores Técnicos académicos

Total de personas

Mujeres

Edad promedio

Antigliedad promedio

Con definitividad

Adscritos a unidades y estaciones fordneas
Con doctorado

Con maestria

Con licenciatura

Sin grado

En el SNI (total)

SNI nivel Il 0 eméritos

Subprograma de Incorporacién de Jovenes
Académicos de Carrera

Con PRIDE o PAIPA

Becarios posdoctorales UNAM
Posdoctorales de otras instituciones
Catedras CONACyT

87
42
58
25
73
1

85
1
1

80
29
6

84

83
54
50
19
59
16
30
36
1
14

71
14
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Instituto de Investigaciones Biomédicas

Investigacion
LINEAS DE INVESTIGACION: 29
Financiamiento Financiamiento Financiamiento

UNAM externo mixto
(exclusivamente) (exclusivamente) (UNAM y externo)

Proyectos de

investigacion

Nuevos 18 6 - -
En proceso 26 29 - -
Concluidos 13 11 - -

Produccion cientifica

Articulos indizados 220 7
Articulos no indizados 18 7
Capitulos en libros 10 1
Reportes técnicos 9

Articulos de divulgacion 49

Patentes y desarrollos tecnolégicos Solicitadas Otorgadas
Patentes nacionales 4 3

Organizacién de Eventos Académicos
(ARBITRADOS: DIRIGIDOS A PARES) (EJE PRINCIPAL: ENTIDAD)

Eve|.1tos Ponentes Asistentes
organizados

Coloquios 1 5 10
Conferencias 10 10 710
Congresos 3 2 200
Cursos 12 9 20
Encuentros 1 3 40
Foros 1 4 80
Jornadas 2 - -

Mesas redondas 3 9 150
Seminarios 11 13 530
Simposios 8 26 260
Talleres 8 - 50
Otras actividades 1 5 60
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Instituto de Investigaciones Biomédicas

Presentacién en Eventos Académicos
(ARBITRADOS: DIRIGIDOS A PARES) (EJE PRINCIPAL: ACADEMICO)
Conferencias por

invitacion

Ponencias y
presentaciones

Nacionales -
Internacionales -

Intercambio Académico Financiamiento con
programas de
intercambio de la

UNAM
Internacional
Visitas por sabaticos 1
Salidas por sabdticos 2

Premios y Distinciones

130
30

Otros
financiamientos

Premios Distinciones Reconocimientos  Medallas

Nacionales ] 6
(recibidos por los académicos) 9 5
Extranjeros ] 5

(recibidos por los académicos)

Docencia
(PROGRAMAS UNAM)

Cursos

impartidos

4 1

Alumnos graduados por
tutores de la entidad

Licenciatura
Maestria
Doctorado

(Tesis dirigidas terminadas)
32
28
13
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Instituto de Investigaciones Biomédicas

Docencia
(PROGRAMAS EN OTRAS INSTITUCIONES)

Alumnos graduados por

oy redehntta
(Tesis dirigidas terminadas)
Licenciatura - 6
Maestria - 3
Doctorado - 6
Docencia
(ALUMNOS)
Licenciatura 44 1 8 -
Maestria 94 - 86 -
Doctorado 194 1 157 -

Organizacion de Eventos de Divulgacion
(No ARBITRADOS: DIRIGIDOS AL PUBLICO INTERESADO)

Eventos

organizados Ponentes Asistentes
Conferencias ] " -
Ferias 1
Otras actividades 5

Participacion en Eventos de Divulgacién y Medios
(NO ARBITRADOS: DIRIGIDOS AL PUBLICO INTERESADO)

Eventos
Conferencias 3
Cursos 1
Foros 3
Médulos en ferias 5
Talleres 2
Charlas de divulgacion 2
Otras actividades 20
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Instituto de Investigaciones Biomédicas

Publicaciones y Productos de Divulgacién
(NO ARBITRADOS: DIRIGIDOS AL PUBLICO INTERESADO)

Titulos
Internet 64
Medios impresos 56
Radio 9
Televisién 31
Productos Editoriales de la Entidad
Alcance
Titulos
Nacional Internacional
Publicaciones periddicas, impresas y ; ) ]
electrénicas
Otro, electrénico 2 -

Programas de Posgrado
Maestria y Doctorado

Doctorado en Ciencias Biomédicas

Maestria y Doctorado en Ciencias Bioquimicas

Maestria y Doctorado en Ciencias de la Produccidn y de la Salud Animal
Maestria y Doctorado en Ciencias Médicas, Odontoldgicas y de la Salud

Posgrado en Ciencias Bioldgicas®

@ Programa con planes que se imparten también en la modalidad de Educacion a Distancia.
FUENTE: CEP, UNAM.
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Instituto de Investigaciones Biomédicas

Planes de Posgrado en el PNPC
Nombre del plan en el PNPC

Doctorado en Ciencias Biomédicas

Maestria en Ciencias Bioquimicas

Doctorado en Ciencias Bioquimicas

Maestria en Ciencias de la Produccion y de la Salud Animal
Maestria en Medicina Veterinaria y Zootecnia

Doctorado en Ciencias de la Produccidn y de la Salud Animal
Maestria en Ciencias Bioldgicas

Doctorado en Ciencias Bioldgicas®

Maestria en Ciencias Médicas y de la Salud

Doctorado en Ciencias Médicas y de la Salud

Maestria en Ciencias Odontoldgicas

Doctorado en Ciencias Odontoldgicas

b Se imparte también en la modalidad de Educacion a Distancia.
FUENTE: PNPC, CONACyT.

FUENTE: Cuadros estadisticos preparados por la Coordinacion de la Investigacidn Cientifica a partir de datos reportados
por Institutos y Centros del Subsistema de la Investigacion Cientifica (SIC), a través del sistema Concentracién de
Informacion del Subsistema de la Investigacion Cientifica (CISIC).

3€
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